
MIRAFLUOR - GEL 

 

 

Indikace: 

Pro profylaxi zubního kazu fluoridem sodným. 

K remineralizaci zubní skloviny. 

Indikováno na kariézní léze a přecitlivělost. 

Snižuje zvýšené podráždění zubů a zubních krčků. 

Složení:  

voda, sorbitol, fluorid sodný, hydrogenfosforečnan sodný, hydrogenovaný ricinový olej (PEG-40), 

hydroxyethylcelulóza, kyselina fosforečná, sodná sůl sacharinu, aroma. 

Použití:  

Jemně naneste gel na povrch zubu (množství velikosti lískového oříšku) nebo naneste pomocí tácku 

Mirafluor v množství vhodném pro příslušnou aplikační lžičku. Zajistěte dostatečnou dobu kontaktu 

gelu se zuby (2-4 minuty). Poté krátce vypláchněte ústa. 

Kontraindikace:  

Přípravek by neměl být používán u osob, které nejsou schopny ovládat svůj polykací reflex. Aplikace 

je kontraindikována, pokud jsou na ústní sliznici rány nebo olupování. Během těhotenství a kojení lze 

přípravky používat pouze na doporučení lékaře. Nežádoucí vedlejší účinky v souvislosti s užíváním 

přípravku nebyly dosud pozorovány. Interakce s jinými přípravky jsou možné, je nutné individuální 

posouzení rizik lékařem. Pokud je aplikace příliš častá nebo pokud je doba kontaktu příliš dlouhá, 

nebo pokud užíváte další fluor, existuje riziko (dentální) fluorózy. Přípravek se nesmí používat při 

známé přecitlivělosti nebo alergii na některou ze složek. 

Upozornění:  

Výrobek je určen pro použití zubními profesionály. Vyvarujte se spolknutí gelu. Nepoužívejte více než 

jednou týdně. V případě předávkování nebo požití většího množství gelu je třeba vyhledat lékaře. 

Všechny vážné nehody, které se vyskytnou v souvislosti s výrobkem, musí být okamžitě hlášeny 

výrobci a příslušnému orgánu ve vašem členském státě. Přípravek je určen pro humánní použití. 

Nepoužívejte u dětí mladších 6 let. Pro děti od 6 let používejte mirafluor-k-gel v nižší dávce. Gel 

mirafluor s 1,23 % fluoridu je možné použít pro dospělé a mládež od 14 let. Skladujte v suchu. 

Chraňte před slunečním zářením. Udržujte skladovací teploty 0-28C. Produkt a jeho obsah ve větším 

množství by měly být zlikvidovány v souladu s oficiálními, národními a regionálními předpisy. Po 

prvním otevření spotřebujte do 3 měsíců. 

 


